
Kommunala partnerskap för en 
mer hållbar och demokratisk värld
Ett kommunalt partnerskap är en internationell samarbets-
form mellan en svensk kommun eller region och en interna- 
tionell motsvarighet. Partnerskapets yttersta syfte är att 
stärka demokratiutvecklingen på lokal nivå. 
De båda parterna delar en utmaning som de genom sam- 
arbetet ska ta sig an, men utifrån den egna lokala miljön och 
dess förutsättningar. Det är kommuner, regioner och regionala 
kommunalförbund, kommunala bolag och kommunalt ägda/
styrda föreningar i Sverige som kan ansöka om kommunalt 
partnerskap med något av de utvalda samarbetsländerna*. 

Hur?
Partnerskapet samordnas av en styrgrupp
bestående av politiker från majoritet och
opposition samt ledande tjänstepersoner 
från båda parter. Inom partnerskapet
initieras projekt som varar mellan 1-3 år 
och fokuserar på att utveckla kommun- 
ernas organisatoriska kapacitet och ge 
ömsesidig nytta i en angelägen lokal fråga. 
Parterna träffas minst två gånger per år, 
vilket genomförs genom utbytesresor till 
varandras kommuner. 
 
Att vara med i ett kommunalt partnerskap
medför inga extra kostnader för den 
svenska parten. Det är ICLD som stödjer 
och finansierar kommunala partnerskap 
via medel från Sida. Utgifter för samarbeten 
liksom arbetskostnader för deltagarna 
från svenska kommuner och regioner 
ersätts. Den internationella samarbets-
parten bidrar med sin arbetstid. 

*För aktuella samarbetsländer se icld.se/kp

Exempel på partnerskap 

Lusaka i Zambia och Malmö stad har genom sitt partnerskap
hittat nya vägar att stärka ungas möjlighet till inflytande i 
lokala miljöfrågor. Med utgångspunkt i barnkonventionen 
har de utvecklat en digital verktygslåda som ska förenkla 
för andra kommuner att involvera unga i lokala miljö- och 
klimatfrågor.

Växjö kommun och An Giang i Vietnam har genom ett 
partnerskapsprojekt om vattenfrågor inspirerat varandra 
till nya lösningar. Deras samarbete har lett till att de demo-
kratiska processerna inom tekniska frågor har utvecklats 
och att medarbetare har kunnat reflektera över sitt eget 
demokratiska bidrag.
 

Ungdomar engagerades genomgående under 
projektet, här syns Malmö och Lusakas projekt-
ledare och lokala ungdomsrepresentanter under 
en radioworkshop i Lusaka
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För att få bättre utbyte och stöd inom de kommunala partner- 
skapen har ICLD utformat en ny arbetsmodell, så kallade 
”Nätverk” där flera partnerskapssamarbeten ingår och får 
utökat stöd från ICLD inom ramen för liknande temaområde. 
Alla partnerskap som ingår i nätverket startar sitt arbete sam-
tidigt och jobbar parallellt över fyra år med sina projekt. 

Genom att starta sina projekt 
samtidigt och arbeta med 
liknande områden i samma 
region av världen, har kommu-
nerna/regionerna möjlighet till 
ett bredare erfarenhetsutbyte 
med varandra, samt större 
stöd från ICLD för att nå goda 
resultat. 

Nätverket har en projektkoordinator från ICLD som utgör 
kontaktperson för partnerskapen samt ett stöd i planering 
och genomförande av aktiviteter. En forskningsrådgivare 
knyts till nätverket och ett nätverk av experter inom de om-
råden som partnerskapen arbetar. Kommunerna erbjuds även 
kommunikativt stöd med extern och intern kommunikation. 

Idag finns nätverken för mänskliga rättigheter, jämlik hälsa 
och klimat. 

Nätverk för ett effektivare samarbete

Kommunala partnerskap 
bidrar till att uppnå de 
globala målen

ICLD arbetar tillsammans med kommuner 
och regioner och erbjuder stöd och resurser 
för att, genom kommunala partnerskap, 
uppnå de globala målen i praktiken. 

ICLD är en av samarbetsparterna inom 
Glokala Sverige, kommunikations- och 
utbildningsprojektet om Agenda 2030 för 
politiker och tjänstepersoner i svenska 
kommuner och regioner. Genom detta 
samarbete ges möjlighet till fortsatt imple-
mentering och metodutveckling av Agenda 
2030 i verksamheten via ett kommunalt 
partnerskap. Samtidigt stärks demokrati- 
utvecklingen på lokal nivå.

Om ICLD
Internationellt Centrum för Lokal Demokrati, 
ICLD:s arbete syftar till att främja lokal demo- 
kratiutveckling och att stödja demokratiskt 
deltagande och förändring på lokal nivå.
Vårt arbete bygger vidare på svenska kom-
muner och regioner erfarenheter och på den 
forskning och kunskapsutveckling som finns 
i ett internationellt perspektiv. ICLD är en 
ideell organisation med huvudman Sveriges 
kommuner och regioner, SKR. Vår verksamhet 
finansieras av Sida. Vi är cirka 25 anställda 
med huvudkontor i Visby. 

Mer information
Är du intresserad att delta i ett kommunalt  
partnerskap eller skulle du vilja veta mer? Hör 
gärna av er till oss på epost: partnership@icld.se

Mer information finns också på vår webbplats icld.se/kp

                   Följ oss gärna på sociala medier.
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